
 1 

 

Návrh Závěrečného účtu obce Prštice za rok 
2016 

 
Závěrečný účet obce je zpracováván na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Jsou zde obsaženy údaje o 
plnění rozpočtu příjmů  a  výdajů  podle  rozpočtové  skladby  a  o  dalších  finančních  
operacích.    
 

I. Údaje o plnění příjmů a výdajů obce Prštice  za kalendářní rok 2016 
 

dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, regionálních 
rad a dobrovolných svazků obcí sestaveného ke dni 31.12.2016. 
 

  Schválený Upravený Plnění  
% plnění 

k  

  rozpočet rozpočet k 31.12.2016 
upr. 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 9 745 900,00 11 225 400,00 11 227 032,17 
              

100,01 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 349 100,00 2 515 000,00 2 470 443,64 98,23 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 8 000,00 8 000,00 100,00 

Třída 4 - Přijaté dotace             168 800,00 195 800,00          195 800,00 
                 

100,00 
Příjmy po konsolidaci 
celkem 12 263 800,00 13 994 200,00 13 901 275,81 99,69 

Třída 5 - Běžné výdaje 10 449 100,00   10 099 300,00 11 513 644,21 
                       

114,00 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 597 200,00      8 051 900,00          7 997 545,57 99,32 
Výdaje po konsolidaci 
celkem 13 046 300,00 18 151 200,00 17 445 127,74 96,11 
SALDO-Příjmy-výdaje po 
kons.        -  782 500,00 - 4 207 000,00 

        -   
3 543 851,93 84,24 

Financování 782 500,00         4 207 000,00 3 543 851,93        84,24 

Financování celkem 782 500,00    4 207 000,00 3 543 851,93 84,24 

  

Na straně příjmů se položka 4134 ve výši 2.066.062,04Kč nezapočítává do rozpočtu 
obce. Na straně výdajů se § 6330 položka 5345 ve výši 1.103.062,04Kč a § 6330 položka 
5348 ve výši 963.000,--Kč nezapočítává do rozpočtu obce. Jde o převody mezi vlastními 
účty a pokladnou. 
 

II. Rozpočet obce          
 

Obec hospodařila počátkem roku na základě rozpočtového provizoria, schváleného 
zastupitelstvem obce dne 29.12.2015 usnesením č. 73/2015/Z9 . 
Rozpočet obce pro rok 2015 byl zastupitelstvem obce schválen dne 27.4.2016 
usnesením č. 89/2016/Z11. 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle platné  rozpočtové skladby (výkaz FIN 2-12M) jsou přílohou č.1 Závěrečného účtu. 



 2 

V souladu s ustanovením §16 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech bylo 
v roce 2016 provedeno 9 rozpočtových opatření.  
Rozpočet příjmů byl navýšen o částku 1.680.400,- Kč, rozpočet financování navýšen o 
3.424.500,-Kč a rozpočet výdajů navýšen o částku 5.104.900,-Kč. 
Závaznými ukazateli rozpočtu obce jsou v oblasti příjmů jednotlivé položky tř. 1, u 
nedaňových příjmů tř. 2 jednotlivé paragrafy v souladu s platnou rozpočtovou skladbou, 
u pol. tř. 4 – dotace položkově, dle druhu dotace. 
V oblasti výdajů jsou závaznými ukazateli schváleného rozpočtu obce jednotlivé 
paragrafy platné rozpočtové skladby, a to jak pro výdaje neinvestiční (běžné) tř. 5, tak i 
výdaje investiční tř. 6. 
Příjmy v roce 2016 byly naplněny na 99,69% schváleného rozpočtu. 

Daňové příjmy v roce byly naplněny na 100,01% schváleného rozpočtu. 

Kapitálové příjmy byly naplněny na 100,00% schváleného rozpočtu. 

Přijaté dotace byly naplněny na 100% schváleného rozpočtu. 

Běžné výdaje byly naplněny na 93,55% schváleného rozpočtu. 

Kapitálové výdaje byly naplněny na 99,32% schváleného rozpočtu. 

 
III. Stavy bankovních účtů obce Prštice 
 

  Číslo účtu Počáteční stav  Konečný stav 

    k 1.1.2016 k 31.12.2016 

Základní běžný účet 165618554/0300 1 134 685,88 0,-- 

Běžný účet 14124514/0600 125 796,67                 125 322,54 

Běžný účet 237247458/0300 39 827,03 0,--      

Běžný účet 2031417369/0800 160 155,41 428 106,15   
Běžný účet 94-12618641/0710 799 929,25                           69 564,45             

 
 
 

 

IV. Hospodaření právnických osob zřízených obcí – výroční zpráva příspěvkové 
organizace (PO) 
 

Obec Prštice má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci  „Základní škola a Mateřská 
škola Prštice“. Jedná se o organizaci školského typu. Tato organizace hospodaří 
samostatně. Dle zákona č.320/2001 Sb. o finanční kontrole provádí pověření pracovníci  
veřejnoprávní kontroly hospodaření této příspěvkové organizace a z těchto kontrol 
vyhotovují zápis.  
 

 

Výroční zpráva PO za rok 2016: 
 

Výnosy celkem 5 634 177,64 

z toho příspěvek obce 650 250,00 

Náklady celkem 5 480 800,74      

Hospodářský  výsledek 153 376,90 

 

 



 3 

 

Stav fondů dle výkazu Rozvaha pro příspěvkové organizace sestaveného ke dni 31.12.2016. 

 

Fond odměn FKSP Rezervní fond Fond investiční Odvod 

zřizovateli 

12.129,79 33.194,30 131.980,36 196.097,00 0,- 

 

 

V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
      veřejné úrovně 
 
Obec Prštice obdržela v roce 2016 dotace v celkové výši 27.000,00 Kč .  Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2016 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně 
vyúčtovány a nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do Zastupitelstev krajů 
a Senátu PČR ve výši 4.298,00Kč byly vráceny v řádném termínu 2.2.2017 na účet 
Jihomoravského kraje. 
 
 

Poskytovatel Účel ÚZ Poskytnuto Čerpáno 

Jihomor.kraj Volby do Zast..krajů a Senátu PČR 98193 27.000,00 22.702,00 

 

 

VI. Poskytnuté dotace 
 
Obec Prštice poskytla v roce 2016 dotace obcím: 
Město Šlapanice na veřejnoprávní služby (přestupky)                              3.000,00 Kč 
 

Obec Prštice poskytla neinvestiční příspěvky občanským sdružením v obci ve výši  
48.000,-Kč a cizí příspěvkové organizaci 4.000,-Kč. 
 

 
Organizace Účel Poskytnuto 
TJ SOKOL Prštice provozní náklady 45.000,00 
TJ SOKOL Prštice – oddíl ASPV     gymnastický dvojboj    3. 000,00 
ZŠ a MŠ Neslovice, přísp.org. Soutěž Zlatá včela 4.000,00 

 

 

 

Dále obec poskytla investiční finanční podporu: 
TJ SOKOL  Prštice na stavbu odkanalizování sportovní haly                     20.000,-Kč 
 

 

 

 

 

 

VII. Údaje o hospodaření s majetkem 
    



 4 

Obec Prštice hospodaří s vlastním majetkem, který je pravidelně inventarizován. 
Inventarizace stavu majetku a závazků byla provedena k 31.12.2016 a bude 
schválena  zastupitelstvem obce Prštice. Inventarizační zpráva je přílohou č. 2. 
 
Přehled pohybů majetku v roce 2016 
 
SU Název účtu Stav k 1.1.2016 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2016 

018 DDNM 242.751,90 0,00 55.350,00 187.401,90 
019 DNM 346.211,00 0,00 191.420,00 154.791,00 
021 DHM 103.730.565,58 0,00 0,00 103.730.565,58 
022 DHM 2.339.011,10 65.098,00 780.703,70 1.623.405,40 
028 DDHM 2.383.782,17 352.244,60 573.063,74 2.162.963,03 
031 Pozemky 5.034.599,00 1.007,00 0,00 5.035.606,00 
902 Operativní ev. 254.186,95 526.526,30 0,00 780.713,25 

 
K pohybu na účtu 022 – dlouhodobý majetek-samostatné movité věci bylo zařazeno 
mobilní schodiště v prostorách archívu v budově zámku a vyřazen soubor kompostérů, 
kopírka IR 2016J, 2x PC Pentium D930 a prodej kultivátoru MS 07IN. 
K pohybu na účtu 031 – pozemky –  nákup pozemků p.č. 101/17, 273/38, 274/22, 
275/17, 276/9, 277/13 a 922/10 v kú Prštice.  
 
 
Údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok obsahují výkazy Rozvaha, Výkaz zisků a 
ztrát a Příloha. Tyto výkazy jsou uloženy v kanceláři Obecního úřadu v Pršticích. 
 
 
VIII. Stav nesplacených úvěrů a půjček 
 
V červnu 2014 byla uzavřena smlouva o úvěru u ČSOB , a.s. na přístavbu MŠ k budově ZŠ, 
Hlavní 13, Prštice ve výši 7.200.000,00Kč.  Zůstatek nesplaceného úvěru k 31.12.2016 
činí 5.563.116,30Kč.  
 
V zástavě u ČSOB, a.s. zůstaly k 31.12.2016 tyto pozemky 
 
pozemky p.č. druh cena 
352 orná půda 11.283,00 
353 orná půda 20.594,00 
354 orná půda 25.837,00 
355 orná půda 21.984,00 
356 orná půda 17.258,00 
357 orná půda   8.944,00 
358 orná půda 10.363,00 
359 orná půda 18.719,00 
360 orná půda 19.449,00 
361 orná půda 30.765,00 
362 orná půda   9.511,00 
363 orná půda 38.539,00 
 
 



 5 

V prosinci roku 2016 byl usnesení č. 127/2016/Z14 schválen kontokorentní úvěr od 
ČSOB ve výši 3.500.000,-Kč. Výše čerpání kontokorentního úvěru k 31.12.2016 byla 
2.674.450,83Kč. 
 
 
IX. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
 
Přezkoumání hospodaření obce Prštice za rok 2016 provedl odbor kontrolní a právní 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, oddělení přezkumu obcí, v souladu se zákonem 
č. 420/2004Sb. o přezkoumávání hospodaření územních celků a dobrovolných svazků 
obcí na základě písemné žádosti. Přezkoumání proběhlo  dne 28. února 2017. O výsledku 
přezkoumání byla sepsána závěrečná zpráva. Plné znění této zprávy je přílohou č. 3  
k závěrečnému účtu. 
 
 
 
 
 
Závěr zprávy: 
 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Prštice za ro 2016  byly zjištěny chyby a 
nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o 
přezkoumávání hospodaření, a to: 

 
Nedostatky spočívající ve vzniku správního deliktu podle zákona 
upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů  

 
- Územní samosprávný celek nezveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup 

úplné znění návrhu závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání 
 
Nedostatky spočívající v neúplnosti, neprůkaznosti vedení účetnictví 
 

- Územní celek inventarizací nezjistil skutečný stav majetku a závazků 
- Územní celek neúčtoval o majetku a neodepisoval ho v souladu s účetními 

metodami 
 
Nedostatky spočívající v porušení povinnosti územního celku stanovených 
zvláštními právními předpisy 
 

- Složení finančního výboru nebylo v souladu se zákonem 
 

Neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání 
 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 
zakázku včetně všech jejich změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejího uzavření. 

 
 



 6 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a 
nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnu: 

 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, jako orgán věcně a místně příslušný dle 

ustanovení § 22b ods. 4 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), zahájí správní řízení ve věci 
projednání správního deliktu dle ust. § 22a ods. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., 
ke kterému došlo tím, že obec Prštice v rozporu s ustanovením § 17 ods.6 zákona č. 
250/2000 Sb. nezveřejnila závěrečný účet za rok 2015 způsobem umožňujícím 
dálkový přístup včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Za 
uvedený správní delikt se uloží pokuta do 1 mil. Kč, přičemž při určení výměry 
pokuty se přihlédne k závažnosti správního deliktu, zejména ke způsobu jeho 
spáchání a jeho následkům a k okolnostem, za nichž byl spáchán. 

-  
 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                             7,79% 
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku                                                  27,81% 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku         0,18% 
 

 
 
S celým obsahem Závěrečného účtu obce Prštice za rok 2016 je možné se seznámit na 
elektronické úřední desce Obce Prštice – www.prstice.cz nebo v kanceláři Obecního 
úřadu Prštice v úřední dny pondělí a středa od 8.00hod do 18.00 hod. 
 

 

Přílohy: 

Sestava FIN 2-12 M pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 31. 12. 2016 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

Zápis hlavní inventarizační komise k 31. 12. 2016 

Seznam inventurních soupisů 

 

 

Zveřejněno na úřední desce dne: 6.6.2017 

Zveřejněno ne elektronické úřední desce dne: 6.6.2017 

Sejmuto z úřední desky dne:  

Sejmuto z elektronické úřední desky dne:  

Schváleno ZO: ze dne  usnesením č.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                    Ing. Josef  Daněk 

                                                                                       starosta obce 

http://www.prstice.cz/


 7 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


